
ZARZĄDZENIE NR 33.2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski  

z dnia 5 czerwca 2025r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Działania 02.05 „Zwiększenie 

odporności na zamiany klimatu i klęski żywiołowe” (Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–

2027) w związku z ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

Programie.  

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LI/338/2018 Rady Miejskiej w Koźminie 

Wielkopolskim z dnia 21 listopada 2018r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami Gminy Koźmin Wielkopolski (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego poz. 

9233) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne planowanych do realizacji działań przez Gminę Koźmin 

Wielkopolski w następującym zakresie: 

•  przedsięwzięcia adaptacyjne polegające na „rozszczelnieniu” powierzchni miast oraz redukcji 

efektu miejskiej wyspy ciepła w wyniku między innymi wprowadzania zieleni w zwartą zabudowę                        

w postaci (eko)parków, ogrodów botanicznych i innych obszarów bioretencyjnych (na przykład 

stawów, niecek, rowów, ogrodów deszczowych). Wsparcie w tym zakresie dotyczyć może rozwoju 

zielono-niebieskiej infrastruktury i technicznej infrastruktury lądowej (zapewniającej łączność 

przestrzenną między obszarami), w tym korytarzy ułatwiających przewietrzanie (redukcja smogu                         

i obniżenie temperatury), łączenia ze sobą istniejących terenów zieleni i zwiększania ich powierzchni, 

a także wykorzystania lokalnego potencjału OZE, 

• przedsięwzięcia na obszarach o ograniczonych możliwościach zagospodarowania wód 

opadowych, dotyczących zapewnienia odpowiedniej retencji wodnej przez stosowanie takich 

rozwiązań jak na przykład wdrażanie inteligentnych systemów zagospodarowania wód opadowych (na 

przykład podziemne zbiorniki i instalacje), wzrost udziału powierzchni przepuszczalnych, 

wprowadzanie zielonych fasad i dachów budynków czy zielonych przystanków. Zakres wsparcia może 

zostać rozszerzony o projekty dotyczące rozbudowy kanalizacji deszczowej, jeśli wynikają one z planów 

adaptacji miast lub są uzasadnione zagrożeniem powodziowym do zmian klimatu przy czym muszą one 

być powiązane z inwestycjami w zieloną i niebieską infrastrukturę (limit do 50% kosztów 

kwalifikowalnych inwestycji), 

• infrastruktura towarzysząca niezwiązana bezpośrednio z celem działania 02.05 niezbędna do 

prawidłowej realizacji projektu (np. mała architektura, stacje tankowania i ładowania pojazdów), 

• działania sprzyjające neutralności klimatycznej, w tym w zakresie efektywności energetycznej 

i wykorzystania energii z odnawialnych źródeł, 

• działania dotyczące poprawy świadomości ekologicznej ludności w zakresie racjonalnego 

korzystania z zasobów środowiskowych, ochrony i przeciwdziałania skutkom występujących zmian 

klimatycznych. 

§ 2. Konsultacje będą przeprowadzane w terminie od dnia 12.06.2025 do dnia 26.06.2025. 

§ 3. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii społecznej o zasadności wykonania wyżej wskazanego 

przedsięwzięcia podczas spotkania, które odbędzie się w dniu 23.06.2025r. w Bibliotece Publicznej 



Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski ul. Zamkowa 2a  oraz poprzez wypełnienie ankiety dostępnej 

pod linkiem: https://forms.gle/jqbP8Z93EfJ4uKSR6 

§ 4. Regulamin konsultacji społecznych stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Konsultacje przeprowadza i opracowuje jej wyniki zespół w składzie: 

- Agnieszka Rogowska 

- Monika Wojtczak 

- Andrzej Serek 

- Marcin Leśniak 

- Ewa Mizerna 

- Konrad Borowski 

- Sebastian Walczak  

- Milena Sobańska 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                                               Burmistrz 

/-/ mgr inż. Maciej Bratborski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/jqbP8Z93EfJ4uKSR6


 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia  
nr 33.2025 Burmistrza Miasta i Gminy                                                                                                        
Koźmin Wielkopolski  
z dnia 5 czerwca 2025 

 

Regulamin konsultacji społecznych ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego w ramach Działania 02.05 „Zwiększenie odporności na zamiany klimatu i klęski 

żywiołowe” (Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027) 

 

1. Przedmiotem konsultacji społecznych jest nabór ogłoszony przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego w ramach Działania 02.05 „Zwiększenie odporności na 

zamiany klimatu i klęski żywiołowe” (Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027) 

Gmina Koźmin Wielkopolski planuje złożyć wniosek o dofinansowanie projektu.  

W ramach projektu planuje się realizację działań w następującym zakresie:  

  przedsięwzięcia adaptacyjne polegające na „rozszczelnieniu” powierzchni miast oraz redukcji 

efektu miejskiej wyspy ciepła w wyniku między innymi wprowadzania zieleni w zwartą 

zabudowę w postaci (eko)parków, ogrodów botanicznych i innych obszarów bioretencyjnych 

(na przykład stawów, niecek, rowów, ogrodów deszczowych). Wsparcie w tym zakresie 

dotyczyć może rozwoju zielono-niebieskiej infrastruktury i technicznej infrastruktury lądowej 

(zapewniającej łączność przestrzenną między obszarami), w tym korytarzy ułatwiających 

przewietrzanie (redukcja smogu i obniżenie temperatury), łączenia ze sobą istniejących 

terenów zieleni i zwiększania ich powierzchni, a także wykorzystania lokalnego potencjału 

OZE, 

 przedsięwzięcia na obszarach o ograniczonych możliwościach zagospodarowania wód 

opadowych, dotyczących zapewnienia odpowiedniej retencji wodnej przez stosowanie takich 

rozwiązań jak na przykład wdrażanie inteligentnych systemów zagospodarowania wód 

opadowych (na przykład podziemne zbiorniki i instalacje), wzrost udziału powierzchni 

przepuszczalnych, wprowadzanie zielonych fasad i dachów budynków czy zielonych 

przystanków. Zakres wsparcia może zostać rozszerzony o projekty dotyczące rozbudowy 

kanalizacji deszczowej, jeśli wynikają one z planów adaptacji miast lub są uzasadnione 

zagrożeniem powodziowym do zmian klimatu przy czym muszą one być powiązane z 

 inwestycjami w zieloną i niebieską infrastrukturę (limit do 50% kosztów kwalifikowalnych 

inwestycji), 

 infrastruktura towarzysząca niezwiązana bezpośrednio z celem działania 02.05 niezbędna do 

prawidłowej realizacji projektu (np. mała architektura, stacje tankowania i ładowania 

pojazdów), 

 działania sprzyjające neutralności klimatycznej, w tym w zakresie efektywności energetycznej 

i wykorzystania energii z odnawialnych źródeł, 

 działania dotyczące poprawy świadomości ekologicznej ludności w zakresie racjonalnego 

korzystania z zasobów środowiskowych, ochrony i przeciwdziałania skutkom występujących 

zmian klimatycznych. 

2. Konsultacje przeprowadza się w formie otwartego spotkania z mieszkańcami w dniu 23 

czerwca 2025r. oraz poprzez wypełnienie ankiety dostępnej pod linkiem: 

https://forms.gle/jqbP8Z93EfJ4uKSR6 

https://forms.gle/jqbP8Z93EfJ4uKSR6


3. Konsultacje będą przeprowadzane w terminie od dnia 12.06.2025 do dnia 26.05.2025. 

4. Do udziału w konsultacjach uprawnieni są mieszkańcy Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.  

5. Po zakończeniu konsultacji społecznych w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia 

zakończenia konsultacji opracowane zostaną ich wyniki.  

6. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w ciągu 30 dni kalendarzowych od 

dnia zakończenia procesu zbierania uwag na stronie internetowej www.kozminwlkp.pl,                    

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Koźmin 

Wielkopolski.  

 

 

 

http://www.kozminwlkp.pl/

